
 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 

ТА ІНФОРМАЦІЙНОЇ ПОЛІТИКИ УКРАЇНИ 

 

Н А К А З 

 
від 20 р. Київ №    

 

Про визнання такими, що не 

підлягають  занесенню до 

Державного реєстру нерухомих 

пам’яток України, пам’яток 

культурної спадщини 

 

Відповідно до статей 5 та 14 Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», Закону України «Про засудження комуністичного та націонал- 

соціалістичного (нацистського) тоталітарних режимів в Україні та заборону 

пропаганди їхньої символіки», в межах повноважень, визначених Положенням про 

Міністерство культури та інформаційної політики України, затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 р. № 885, враховуючи 

Порядок обліку об’єктів культурної спадщини, затверджений наказом Міністерства 

культури України від 11 березня 2013 р. № 158 (у редакції наказу Міністерства 

культури України від 27 червня 2019 р. № 501), зареєстрований в Міністерстві 

юстиції України 01 квітня 2013 р. за № 528/23060, на підставі подання Департаменту 

охорони культурної спадщини виконавчого органу Київської міської ради (Київської 

міської  державної адміністрації) від 10.12.2021 р. № 066-3968, 

НАКАЗУЮ: 

1. Визнати такими, що не підлягають занесенню до Державного реєстру 

нерухомих пам’яток України пам’ятки культурної спадщини у м. Києві згідно з 

переліком, що додається, у зв’язку з невідповідністю критеріям, визначеним абзацами 

третім і четвертим статті 1 та статтею 2 Закону України «Про охорону культурної 

спадщини», та ознакам, визначеним Порядком визначення категорій пам’яток, 

затвердженим постановою Кабінету Міністрів України             від 22 травня 2019 р. № 452. 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра з 

питань європейської інтеграції Чуєву К.Є. 
 

Міністр Олександр ТКАЧЕНКО 


